ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 ноября 2021 года        № 102-р

Об утверждении отчёта о выполнении
переданных государственных
полномочий по организации
мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с
животными без владельцев

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.10.2013 №

129-З «О наделении отдельными государственными полномочиями по

организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для

человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных

животных», постановлением Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 25.02.2014 № 40 «Об осуществлении

отдельных полномочий по организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите

населения от болезней, общих для человека и животных, в части

регулирования численности безнадзорных животных», Земское собрание

решило:

1. Утвердить отчёт о выполнении переданных государственных

полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин

Утверждено

решением Земского собрания

Сосновского муниципального

района Нижегородской области

от 25.11.2021 № 102-р

Отчёт о выполнении переданных государственных полномочий по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

Управление сельского хозяйства Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области выполняет с 2014 года

возложенные государственные полномочия Нижегородской области - по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев.

В период с 2014 по 2016 года услуги по регулированию численности

животных без владельцев выполнялись ГБУ НО «Госветуправление

Богородского района».

В период с 2017 по 2018 года услуги по регулированию численности

животных без владельцев выполнялись ООО «Зоозащита НН» (г. Нижний

Новгород»).

С 2019 по настоящее время услуги выполняет ГБУ НО

«Госветуправление Вачского муниципального района».

Все услуги оказываются путем заключения договоров.

В 2019 году было заключено 3 договора на общую сумму 295,3 тыс.

руб., 2020 году – 4 договора на сумму 372,7 тыс. руб. (отловлена 51 голова), в

2021 году уже заключено 3 договора на общую сумму 214,6 тыс. руб.

(отловлено 25 голов). В 2021 году стоимость оказания услуг от отлова до

выпуска животного  без владельцев в обычную среду обитания составила

8584,03 руб.

В 2021 году в работе договор №4, который будет полностью

закрывать выделенные ассигнования на осуществление мероприятий.

Объем средств, выделенных на организацию мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, в

2021-2023 годах составляет 352,8 тыс. руб. ежегодно.

План отлова животных на 2021 год составляет 42 головы. На

01.11.2021 год отловлено 25 голов.

Ежегодно все выделенные средства, на выполнении  переданных

государственных полномочий по организации  мероприятий  по обращению с

животными без владельцев, осваиваются на 100%, то есть в полном объеме.

Управление сельского хозяйства оперативно реагирует на  жалобы от

населения, заявки на отлов от сельских администраций. В 2021 году

составлено и отработано 13 заявок. Выезд специалистов на отлов от

Исполнителя договора осуществляется в течение 1-2 дней.

Планируется для организации более быстрого реагирования на заявки

организовать на территории района, на базе ГБУ НО «Госветуправление

Сосновского муниципального района» обучить ловца, с дальнейшей

доставкой животного в ГБУ НО «Госветуправление Вачского

муниципального района».

Активно по отлову животных без владельцев работают Рожковская,

Крутецкая, Виткуловская, Елизаровская, Селитьбенская сельские

администрации и р.п. Сосновское.

Все сведения об отловленных животных без владельцев на территории

Сосновского муниципального района размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сайта «Gosvet52.ru».

Содержание животных после отлова составляет 20 дней, затем

животные выпускаются в обычную среду обитания, то есть на территорию

Сосновского муниципального района.